Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел.  (814343)2-35-29, факс (841334) 2-20-42, E-mail; Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10 ноября 2016 г.

№ 861

О состоянии воинского учёта и бронирования  граждан, пребывающих в запасе в 2016 году и мерах по его улучшению

На основании Федеральных законов от 31.05.1996 г. № 62 «Об обороне», от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства РФ от 27.11.2006г. № 719 «Об утверждении положения о воинском учёте» администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению прилагаемый анализ состояния воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе в 2016 году, проведенный отделом (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений не зависимо от форм собственности:
- обеспечить организацию и осуществление воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в соответствии с законодательством;
3. Рекомендовать начальнику отдела (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району):
- провести инструкторско-методические занятия согласно плану подготовки отдела (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району) на 2017 год с лицами, ответственными за ведение воинского учёта на предприятиях (организациях, учреждениях).
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району).
Глава Ягоднинского
городского округа

П. Н. Страдомский
Приложение

к постановлению администрации

Ягоднинского городского округа

от 10 ноября 2016 № 861
АНАЛИЗ СОСТОЯНИЯ ВОИНСКОГО УЧЕТА И БРОНИРОВАНИЯ ГРАЖДАН В 2016 ГОДУ
Анализ состояния воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе в 2016 году, проведенный отделом (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району) показал, что руководителями предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности проводилась работа по выполнению требований Федеральных законов «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», постановления  межведомственной комиссии по вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе, постановления Правительства РФ «Об утверждении положения о воинском учёте».

Согласно плану работы отдела (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району), проводились проверки состояния воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе на предприятиях (учреждениях, организациях) округа. Проверки показали, что в ряде организаций, (учреждений) со стороны руководителей организован действенный контроль за полнотой и качеством проводимой работы.

В лучшую сторону по организации этой работы отмечаются:

1. Организации (учреждения, предприятия):

а) ПАО «Колымаэнерго» руководитель Мурин Леонид Аркадьевич, ответственная за ведение воинского учёта Лесная Зинаида Михайловна.

б) ПАО «Магаданэнерго» ВЭС, руководитель Ковалев Николай Иванович, ответственная за ведение воинского учёта Шангина Наталья Викторовна.

в) Администрация Ягоднинского городского округа,  руководитель Страдомский Павел Николаевич, ответственная за ведение воинского учёта Сидорова Наталья Николаевна.

          Основная часть зарегистрированных предприятий, учреждений, организаций качественно проводит работу по бронированию, своевременно проводят перебронирование  ГПЗ, аннулируют отсрочки от призыва по мобилизации и представляют отчётность в отдел военного комиссариата, это такие предприятия как:

- ПАО «Колымаэнерго» руководитель Мурин Леонид Аркадьевич, ответственная за ведение воинского учёта Лесная Зинаида Михайловна;

- ПАО Магаданэнерго «Восточные электрические сети» руководитель Ковалёв Николай Иванович, ответственная за ведение воинского учёта  Шангина Наталья Викторовна;

- МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница»  руководитель Блюма Елена Леонидовна, ответственная  за ведение воинского учёта Зарукина Светлана Димовна.

Лица, назначенные вести воинский учёт и бронирование на вышеперечисленных предприятиях (учреждениях, организациях), в территориальных отделах со всей ответственностью отнеслись к данному участку работы, изучали  руководящие документы.

Анализируя состояние работы по медицинскому переосвидетельствованию граждан, пребывающих в запасе, следует отметить, что в 2016 году было спланировано провести переосвидетельствование 10 человек, из них прошло 8 чел., что составило 80 %.

В связи с тем, что для прохождения медицинского переосвидетельствования, гражданам, пребывающим в запасе,  необходимо самостоятельно оплачивать  проезд, многие ссылаются на отсутствие денежных средств и невозможность приехать в пос. Ягодное. Хотя им объясняют, что затраченные денежные средства будут компенсированы. Задерживает проведение медпереосвидетельствование также сезонный характер работы и отдаленность участков где работают военнообязанные.